
Layout do Arquivo de Contribuintes Ativos.

Inicio Fim Tamanho Tipo Conteúdo

1 13 13 N Inscrição Estadual

14 15 2 A Unidade da Federação

16 75 60 A Nome Comercial

76 77 2 A Complemento 1

78 79 2 A Complemento 2

80 81 2 A Complemento 3

82 131 50 A Nome complemento 1 

132 181 50 A Nome complemento 2

182 231 50 A Nome complemento 3

232 236 5 A Número logradouro.

237 241 5 N Código logradouro.

242 244 3 A Tipo Logradouro.

245 278 34 A Nome logradouro.

279 292 14 A Título logradouro.

293 298 6 A Número CRC Contabilista.

299 300 2 A Unidade da Federação Contabilista.

301 311 11 A Número CPF Contabilista.

312 325 14 A Número CGC Contabilista.

326 358 33 A Nome Contabilista

359 360 2 A Complemento 1 - Contabalista

361 362 2 A Complemento 2 - Contabalista

363 364 2 A Complemento 3  - Contabalista

365 369 5 A Nome Complemento 1 - Contabalista

370 374 5 A Nome Complemento 2 - Contabalista

375 379 5 A Nome Complemento 3 - Contabalista

380 384 5 A Número logradouro Contabilista.

385 389 5 A Código logradouro Contabilista.

390 392 3 A Tipo Logradouro Contabilista.



393 426 34       A Nome logradouro Contabilista.

427 440 14 A Título logradouro Contabilista.

441 441 1 A Vazio

442 443 2 N DDD- Telefone Contabilista.

444 451 9 A Número telefone Contabilista.

452 452 1 1 Vazio

453 456 4 A Ramal Telefone Contabilista.

457 460 4 N Unidade Administrativa do Contribuinte.

461 461 1 A Sinal - Indica VAF negativo.

462 475 14 N Valor VAF.

476 477 2 N Regime Recolhimento Contribuinte.

478 478 1 A Vazio

479 480 2 N SRF - Superintêndencia  Contribuinte.

481 483 3 N Código Município Centralizadora.

484 486 3 N Código Município Centralizadora.

487 501 15 N Valor Outras Entradas Ano Exercício.

502 508 7 N Cae Contribuinte.

509 516 8 A Código CEP.

517 519 3 N Código Município Contribuinte.

520 526 7 N Código Cnaef Contribuinte.

527 528 2 N Desmembramento.

529 530 2 N Unidade Auxiliar.

531 531 1 N Código Situação Contribuinte(SITUACAO NORMAL/CANCELADOS/BAIXADOS NAO 

BLOQUEADOS/BLOQUEADOS NO EXERCICIO/ENDERECO DIFERENTE ANTERIOR

532 539 8 A Data Situação Contribuinte.

540 541 2 A Unidade de Federação Contabilista

542 571 30 A Município Contabilista.

572 591 20 A Bairro Contabilista.

592 599 8 A Código Cep Contabilista.

600 619 20 A Bairro Contribuinte.

620 669 50 A Email Responsável.

670 672 3 N Código Município Anterior

673 687 15 N Valor Saída VAF Ano Anterior.

688 702 15 N Valor Entrada VAF Ano Anterior.

703 717 14 N Cnpj Contribuinte.


